*Conclusion.* — Jesus y Maria nos enseñan, por tanto, por medio del elocuente lenguaje del ejemplo, en su piadoso retiro de Nazaret en primer lugar cuales sean las virtudes que practicar debemos para asociarnos à la gran obra de nuestra redencion y asegurar nuestra salvacion ; y en segundo lugar nos enseña Maria el medio de practicar esas virtudes y perfeccionarnos en las mismas. Recordemos pues cristianos cuales sean estas virtudes à saber : la humildad y la sumision à Dios y à los superiores y cual es el medio de perfeccionarse en ellos, esto es, la meditacion constante y asidua de los misterios de la religion y de las gracias particulares que à cada uno se nos conceden. De este modo realizáremos en nosotros

docent, et se ipsos non docent; nec in ore tantum, ut qui dicunt, et non faciunt; sed in corde illa conservavit, hoc est, in memoria sine oblivione, non sinens illa volucres cœli tollere. Ita beatissima Virgo etiam tunc nobis misericorditer providebat, ne tam dulcia, tam salubria aliqua negligentia laberentur; sed potius scriberentur, et predicarentur; ne sequaces Christi, hujus spiritualis mannae delictis fraudarentur. Quapropter sanctissimus evangelista Lucas, quæ nobis hinc conscripta reliquit, ab hac beatissima Virgine, cui per familiaris fuisse predicatur, didicit: Ut enim alios prudentissima hæc Virgo doceret, ideo omnia verba hæc fideli memoria conservabat, meditatione ruminabat, et hæc cum cæteris, quæ de eo et audierat, et viderat conferebat, verecunde tacebat, opportune prodebat, et sanctis Apostolis et discipulis predicanda committebat, nobis exemplum exhibens, verba simul et facta Christi assidue in corde nostro conservandi, firmiterque retinendi, non sic obiter; ut vix una audita aure, per alteram evolent, quod et stultis, iisque, quorum aures rimarum plena hæc atque illac perfluunt, contingit (EISENGREIN, l. c.). — Ex occasione thematis: *Mater ejus conservabat omnia verba hæc confrens in corde suo*, ostendi potest, quomodo verbum Dei fructuose audiendum sit, videlicet: 1º Avide, et attente audiendum, velut optimus cibus animæ. 2º Conferendum, seu ruminandum, sibi que applicandum. 3º Conservandum in memoria, opere que implendum (LOHNER, *Biblioth. concion.* Index conc. Dom. l. post. Epiph.).

mismos aquí en este bajo mundo, lo que en Nazaret llevaron à cabo Jesus y Maria ; y despues de haberles imitado lo mejor posible durante nuestra vida mortal, alcanzaremos como recompensa el poder gozar de su bienaventurada compañía en la vida eterna. Amen.